E-17
圧
力
制
御
弁
E
パイロット作動形リリーフ弁
JIS油圧図記号 特長
●�広範囲の流量域で安定した圧力制御を行い、安全弁としても働きます。
●�ベントポートにリモートコントロール用リリーフ弁を接続すれ
ば、遠隔操作で主回路圧力を制御することができます。
●�ベントポートを使用し、アンロード弁としての機能をもたせるこ
とができます。
●ハイベント形のオプションを用意しています。
形式記号説明
※－ JRB －※ ※ ※－※ ※－※ ※
1 2 3 4 5 6 7
1 適用流体記号
無記号：石油系作動油、水・グリコール系作動油
Ｆ　　：りん酸エステル系作動油
2 基本形式
JRB：Ｊシリーズパイロット作動形リリーフ弁
3 接続方式
Ｇ：ガスケット取付形
Ｔ：ねじ接続形
Ｆ：フランジ接続形
4 呼び径
06：3/4　10：１1/4　16：２
5 圧力調整範囲
１：※〜　7MPa｛※〜　70kgf/㎠｝
３：※〜21MPa｛※〜210kgf/㎠｝
6 ベント記号
無記号：ローベント形
Ｖ　　：ハイベント形
7 デザイン番号（デザイン番号は変更することがあります。）
12：呼び径16（２）
13：呼び径06（3/4）、10（１1/4）
仕様
形式記号 呼び径 圧力調整範囲★1
MPa｛kgf/㎠｝
最大流量
L/min
質量
kg
JRB-G06-1-13
₃⊘⁴
※〜　7｛※〜　70｝
170
6
JRB-G06-3-13 ※〜21｛※〜210｝
JRB-T06-1-13 ※〜　7｛※〜　70｝
4.6
JRB-T06-3-13 ※〜21｛※〜210｝
JRB-F06-1-13 ※〜　7｛※〜　70｝
JRB-F06-3-13 ※〜21｛※〜210｝
JRB-G10-1-13
1₁⊘⁴
※〜　7｛※〜　70｝
380
9
JRB-G10-3-13 ※〜21｛※〜210｝
JRB-T10-1-13 ※〜　7｛※〜　70｝
8.5
JRB-T10-3-13 ※〜21｛※〜210｝
JRB-F10-1-13 ※〜　7｛※〜　70｝
JRB-F10-3-13 ※〜21｛※〜210｝
JRB-F16-1-12
2
※〜　7｛※〜　70｝
700 20
JRB-F16-3-12 ※〜21｛※〜210｝
付属品